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Søknad om utskilling av 2 boligtomter på Lerberghaugen fra gnr 103 bnr 11, 
Hokksund, Øvre Eiker kommune - høringsuttalelse. 

I samsvar med plan- og bygningsloven §7 har Buskerud fylkeskommune mottatt ovennevte 
dispensasjonssak til uttalelse. 

Regionalavdelingens merknader: 
Området er i kommuneplanen avmerket som LNF-område sone 1. I henhold til plan- og bygningsloven 
skal det foreligge "særlige grunner" for å dispensere fra kommuneplanen. Vi registrerer at det foreligger 
flere søknader i samme område. Kommunen bør ikke la dispensasjoner styre utviklingen i kommunen. 
Kommuneplanen skal være styringsverktøyet som bestemmer arealbruken i kommunen. Ut i fra de 
tilsendte saksdokumentene kan vi ikke se at det foreligger "særlige grunner" for å dispensere. 

Kul turavdelingens merknader: 
I området er det registrert en rekke gravhauger. Den nærmeste ligger på gbnr. 103111, rett nord for 
Lerberghaugen (se vedlagte kart). Vi har også fått inn opplysninger om at det skal være en gravhaug til ca. 
50 meter sørøst for den førstnevnte. 
Ved bygging av huset på gbnr. 103/22, ble det funnet to usedvanlig fine ovale bronsespenner fra vikingtid 
(se vedlegg). Dette var sannsynligvis rester av en kvinnegrav. Det ble også funnet en spydspiss som kan 
dateres til vikingtid på samme tomta (se vedlegg). Her var det i tillegg spor etter tidligere bebyggelse. Det 
har også nylig blitt innlevert bergartsøkser fra steinalder, som i år ble funnet på et jorde som tilhører 
Hobbelstad. Disse funnene viser at det er et uvanlig stort potensiale for funn fra flere perioder av 
forhistorien. Generelt så anslåes det at 90% av alle automatisk fredete kulturminner ikke er synlig,- det vil 
si at de ligger under markoverflaten. 

På denne bakgrunn fraråder kulturavdelingen at det gis dispensasjon til gjeldende kommuneplan. Området 
har stor tidsdybde og en unik kulturhistorisk verdi både lokalt, regionalt og nasjonalt. Vi anbefaler 
kommunen å se på hele området som et helhetlig kulturmiljø, hvor man bør unngå videre bebyggelse. 
Skulle kommunen likevel gi dispensasjon, vil dette medføre omfattende arkeologiske undersøkelser som 
må dekkes av tiltakshaver, jmf. Kulturminneloven § 10. 

Vi mener videre at en bebyggelse her vil komme i konflikt med kulturminnelovens §3 hvor det heter at 
ingen må" ... utilbørlig skjemme automatisk fredet kulturminne eller fremkalle fare for at dette kan skje". 

Kulturavdelingen må bli orientert om videre utvikling i denne saken. 
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03.11.2000 

Saksbehandler kulturavdelingen: Lars Groseth, 32808593 . 

Vår referanse 

99/00085-4 7 

Konklusjon: Buskerud fylkeskommune fraråder kommunen å dispensere i dette tilfellet 

Med hilsen 

~~ 
Sigurd Fjøse e f 
seksjonsleder 

Vedlegg: 
1 Utsnitt av ØK-kart 

Helene Øvrelid 
førstekonsulent 

2 Kopi av funnkatalogen , UO. 

Kopi til : 
Kulturavdelingen, her 

Kopi med vedlegg til: 
Riksantikvaren 
Universitetet i Oslo UKM 
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29905. Rester av kvinnegravfunn (?) fra vikingtiden fr~ ·;}ruaeiendommen 

"Lerberghaugen" (g.nr.103, b.nr. 22), av Lerberg, Haugs., Øvre Eiker pgd., Buskerud. 

Funnet består av et par usedvanlige fine ovale spenner av bronse (fig. 12), i hovedform 

nærmest som Jan Petersen: Vikingetidens smykker, fig. 13 (Berdalstypen, gruppe C), 

jvf. fig. 14, men med vesentlige avvikelser. Det brede midtbånd er midt på brutt av noen 

S-formete ornamenter (oppløste dyrefigurer?) og ender i smalere bånd som kiler seg inn 

mellom de to runde felter foran på spennen og to pæreformete bakerst. De riflete bånd 

på begge sider av midtbåndet er klare og kraftige. Feltene mellom de runde og 

pærefomete feltene er fylt med en usedvanlig klar og frisk gripedyrsornamentikk, søm 

bindes sammen til et hele ved at dyrenes poter møtes under de pæreformete og runde 

feitene. Nedenfor dette har spennenen astragalbord, og aller ytterst en kraftig riflet kant. 

Begge spenner har hull for feste av kjede på qen eQ~. siden; .Den ene spennen er 

påfallende meget mer slitt enn den andre og på dennne er også tøyavtrykket på 

innersiden meget uklarere enn på den andre. Av draktrester.sitter ubetydelige 

fragmenter igjen ved nålefestet. Dette har på begge spenner avsatt merker i spennens 

forside, som virker påfallende ved eksemplarer som ellers er så fremragende gode som 

disse. St. lengde h.h.v. 9 cm og 9, 1 cm, st. bredde h.h.v. 5;3 cm og 5, 1 cm. Ble funnet 

1 /2 - 1 m dypt da tomten ble utgravd med gravemaskin>/INNKOMST>. Eieren, Ame 

Aasen, gravde forsiktig rundt stedet, men fant ikke mer. Det er en naturlig fjellskråning 

på stedet, og det var spor etter tidligere bebyggelse, men ikke etter noen gravhaug. 

Innbrakt som gave av Ame Aasen, Hokksund. 
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Forrige annitt i katalogen Ncsteavsnitt i katalogen 

29906. Lang, slank spydspiss, atskillige forrustet, men ellers bra bevart, fra samme villatomt " 

Lerberghaugen" i Øvre Eiker som foreg. nr. Den tilhører type Jan Petersen: Vikingsverd, fig . 21, men 

har visstnok hatt en omering av konsentriske sirkler på falen (jvf. op.cit., fig . 16). St. lengde 39 cm, 

bladets st. bredde 3,2 cm. F. i fyllmassen etter gravingsag>eidet. Innsendt av Ame Aasen, Hokksund. 
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